
Grønne mikrohandlinger på GF1 - Byggeri,  
Personvognsmekaniker og Teknologi 

Vi arbejder med grønne mikrohandlinger på GF1 som led i at udvikle et 
grønt mindset hos eleverne. Det grønne mindset er et fælles sprog og en grundlæggende forståelse og 
bevidsthed i forhold til bæredygtighed og grøn omstilling. De grønne mikrohandlinger skal gøre det 
nærværende, konkret og praktisk. På en måde, så vi indgyder eleverne håb og optimisme. Både privat, på 
skolen og på værkstedet/ i jobbet. 

Vi henter inspiration på hjemmesiden CIU Grønne Mikrohandlinger. Det er også på denne platform, eleverne 
kan dele deres ideer til grønne mikrohandlinger med andre. Det kan være med klassekammeraterne, med 
andre elever på UCH og med elever fra andre erhvervsskoler i Danmark. 

Metoder 

I alle tre afdelinger bruger vi platformen, hvor eleverne kan præsentere deres ideer til grønne mikrohand-
linger med brug af billeder og tekst eller tale omsat til tekst. Arbejdet med de grønne mikrohandlinger sluttes 
af med en konkurrence på tværs af de tre afdelinger, hvor UCH’s bedste grønne mikrohandling kåres. 

Metoderne i de enkelte afdelinger: 

Byggeri: 
Overordnet set arbejder eleverne i Byggeri med grønne mikrohandlinger i to forskellige undervisnings-
sammenhænge: 

1) Småt, men grønt - sådan genbruger jeg i mit fag 

Et danskfagligt undervisningsforløb, hvor eleverne skal blive bevidste om bæredygtige valg i 
tømrerfaget og træne skriftlig fremstilling, formidling og reƲeksion. 

2) Grønne mikrohandlinger i fokus løbende 

Hen over GF1 bruges portalen med de grønne mikrohandlinger løbende i dansktimerne. Typisk på 
dage med mange dansktimer i sammenhæng. Eleverne sendes på udforskning på UCH i små ”walk 
and talk” grupper, hvor de skal få øje på noget, der er eller kan blive til en grøn mikrohandling. 

Mekaniker: 
GF1-eleverne hos mekanikerne arbejder med de grønne mikrohandlinger hen over GF1. Der er følgende to 
vigtige nedslag: 

Teknologi: 
GF1-eleverne i Teknologi møder dels mikrohandlinger i en række dansktimer, hvor de bliver sendt ud i en kort 
periode for at opdage og billeddokumentere grønne mikrohandlinger. 

 

Desuden indgår de grønne mikrohandlinger i undervisningsforløb knyttet til temaet ”Grøn GF1”. Her skal 
eleverne arbejde med en række emner knyttet op på den grønne omstilling. Fx Power-to-X, Upcycling og 
recycling, bæredygtige energialternativer, mit elforbrug osv. Det hele dokumenteres på en blog eller 
hjemmeside, som eleverne laver i dansktimerne. 

1) Kampagne: Workshops - Grønne mikrohandlinger i din 
hverdag. 
Et 7-timers danskfagligt forløb over en periode, hvor 
eleverne får blik for grønne mikrohandlinger og kan 
præsentere disse. 

2) Grønne mikrohandlinger på praktikstedet 

En danskopgave knyttet til elevernes praktik, hvor de 
opdager grønne mikrohandlinger på værkstedet eller får 
ideer til sådanne.  

 

https://mikrohandling.dk/

